ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения на территории Качканарского городского округа

от 27 декабря 2021 года

28.12.2021 № 109

г. Качканар

Место проведения: зал заседания Администрации г. Качканара
Адрес проведения: г. Качканар, ул. Свердлова, д. 8

Председатель комиссии:
Ярославцев
Андрей Александрович

- Глава Качканарского городского округа

Секретарь комиссии:
Дуганова Алена
Владимировна

- ведущий специалист отдела городского хозяйства,
транспорта и связи Администрации Качканарского
городского округа

Члены комиссии:
Власова
Юлия Викторовна

- начальник отдела городского хозяйства, транспорта и
связи Администрации Качканарского городского округа

Пашков
Александр Васильевич

- начальник отдела Государственной инспекции по
безопасности дорожного движения МО МВД России
«Качканарский», майор полиции

Воропаева
Татьяна Рафаиловна

- инспектор дорожного надзора отделения
Государственной инспекции по безопасности
дорожного движения МО МВД России «Качканарский»

Гимадиев
Радик Асгатьевич

- начальник Муниципального учреждения «Управление
городского хозяйства»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О рассмотрении письма начальника МО МВД России «Качканарский» №
9127 от 24.12.2021 «Об организации дорожного движения вблизи ледовых городков».

РЕШЕНИЯ КОМИССИИ

1. На территории Качканарского городского округа построено два ледовых
городка: один расположен в районе Дворца культуры, г. Качканар, второй находится
на площади Дворца культуры «Горняк», п. Валериановск.

Оба ледовых городка изолированы от проезжей части и находятся
непосредственно не территориях дворцов культуры.

На период новогодних праздников массовых мероприятий, с большим
скоплением людей на обустроенных ледовых городках, не запланировано.

2. В целях исключения причин и условий, способствующих реализации угроз
безопасности граждан и общественной безопасности, в новогодние праздники:

2.1. Директору Автономного Учреждения Качканарского городского округа
«Дворец культуры» (Масти Э.В.) обеспечить проведение развлекательных программ
строго на территории «Дворцов культуры».

Срок — на период новогодних праздников.
2.2. Отделу ОГИБДД МО МВД России «Качканарский усилить контроль за

обеспечением безопасного дорожного движения вблизи ледовых городков.
Срок — на период новогодних праздников.

Глава Качканарского городского округа А.А. Ярославцев